_23.12.2019г. № _838_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО

ПООЩРЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ОРГАНОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ОБЩЕСТВЕННОГО САМУПРАВЛЕНИЯ И ИНИЦИАТИВНЫМ ГРАЖДАНАМ

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

С целью стимулирования инициативных граждан и их объединений по
месту жительства, привлечения жителей к активному участию в осуществлении
местного и территориального общественного самоуправления на территории
Осинского муниципального района, руководствуясь статьями 16,27
Федерального закона «Об общих принципах организаций местного
самоуправления в Российский Федерации» от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ,
частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  положение  «О  порядке выплаты   денежного   поощрения

представителям органов территориального общественного самоуправления и
инициативным гражданам Осинского муниципального района». Приложение 1.
 2. Утвердить состав комиссии. Приложение 2.
 3.Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра администрации
Осинского муниципального района  Борокшоновой Т.В. опубликовать
(обнародовать) настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить
на официальном сайте Осинского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству, начальника отдела
экономического развития и труда Нашкееву М.А.

 Мэр  Осинского муниципального района                                          В.М. Мантыков

Приложение 1 к   Постановлению

                                      № __ от «__» _______ 2019 года

Положение о порядке выплаты денежного поощрения
представителям органов территориального общественного самоуправления и

инициативным гражданам Осинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «О порядке выплаты денежного поощрения

представителям органов территориального общественного самоуправления и
инициативным гражданам Осинского муниципального района» (далее -
Положение) разработано с целью стимулирования инициатив граждан и их
объединений по месту жительства, привлечения жителей к активному участию
в осуществлении местного и территориального общественного самоуправления
на территории Осинского муниципального района.

1.2. Выплата денежного поощрения предоставляются в пределах
лимитов бюджетных обязательств, утвержденных соответствующему главному
распорядителю бюджетных средств на соответствующие цели.

1.3. Выплата денежного поощрения одному и тому же представителю
органов территориального общественного самоуправления и инициативному
гражданину осуществляется не чаще чем один раз в полугодие за период
деятельности, которая предшествует дате представления ходатайства,
указанного в пункте 3.1.

2. Комиссия по рассмотрению вопросов поощрения представителей органов

территориального общественного самоуправления и инициативных
граждан, ее функции и порядок работы.

2.1. Комиссия по рассмотрению вопросов поощрения представителей

органов территориального общественного самоуправления и инициативных
граждан (далее - Комиссия) создается в администрации Осинского
муниципального района. Комиссия из своего состава выбирает председателя и
секретаря.

2.2. Решение о конкретных размерах поощрения принимается Комиссией
и утверждается распоряжением мэра Осинского муниципального района.

2.3. Решение об отказе в выплате поощрения представителей органов
территориального общественного самоуправления и инициативных граждан
принимается в следующих случаях:

2.3.1. Непредставление в полном объеме документов, указанных в пункте
3.1. настоящего Положения;

2.3.2. Осуществления выплаты денежного поощрения представителю
территориального общественного самоуправления и инициативным гражданам
в сроки, указанные в пункте 1.3 настоящего Положения.

2.4. Организационной формой работы Комиссии являются заседания,
которые проводятся не чаще 1 раз в полугодие.

2.5. Председатель Комиссии назначает дату проведения заседаний,
организует работу и ведет заседания Комиссии. Организационное обеспечение
деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

2.6. Комиссия анализирует и изучает представленные документы, при
необходимости проводит обследование территорий проживания, осуществляет

иные мероприятия для принятия мотивированного решения о поощрении
представителя органа территориального общественного самоуправления и
инициативных граждан.

2.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает
председатель и секретарь.

3. Условия выплаты денежного поощрения представителям органов

территориального общественного самоуправления и инициативным
гражданам.

3.1. Для выплаты денежного поощрения председатели территориального

общественного самоуправления и главы поселений Осинского муниципального
района представляют в Комиссию:

- ходатайство о денежном поощрении представителей органов
территориального общественного самоуправления и инициативных граждан;

- сведения о деятельности представителя территориального
общественного самоуправления и инициативных граждан Осинского
муниципального района.

3.2. Отдел экономического развития и труда администрации Осинского
муниципального района в течение 10 рабочих дней с момента подписания
протокола заседания Комиссии готовит проект распоряжения мэра Осинского
муниципального района о поощрении представителей территориального
общественного самоуправления и инициативных граждан, в котором также
определяется размер единовременной выплаты по каждой представленной
кандидатуре.

3.3. Денежное поощрение выплачивается в пределах средств
выделенных на указанные цели в течение одного месяца после издания
распоряжения мэра Осинского муниципального района о денежном поощрении
представителей органов территориального общественного самоуправления и
инициативных граждан.

Приложение 2 к   Постановлению

                                      № __ от «__» _______ 2019 года

СОСТАВ КОМИССИИ

Председатель комиссии: Нашкеева М.А. – заместитель мэра по экономике и
сельскому хозяйству, начальник отдела экономического развития и труда;
Заместитель председателя: Казанцев Н.С. – заместитель мэра по социальным
вопросам;
Секретарь комиссии: Хамаганова И.Г. – консультант отдела экономического
развития и труда;
Член комиссии: Зангеева М.М. – заместитель начальника отдела
экономического развития и труда;
Член комиссии: Бардамов Г.С. – заместитель начальника управления по
правовым вопросам и муниципальному заказу.

Подготовила:                                                           И.Г. Хамаганова

Согласовано:                                                           М.А. Нашкеева

                                                                                 В.Н. Балдыханов

	ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ